ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
–––––––––––

Số:         /UBND-NV

Vv triển khai thực hiện Hướng dẫn

 số 1011/HD-SNV ngày 04/6/2024

của Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

Mường Ảng, ngày     tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ huyện;

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Hướng dẫn số 1011/HD-SNV ngày 04/6/2024 của Sở Nội vụ tỉnh

Điện Biên về đánh giá tiêu chí thành phần 18.1, 18.2, 18.3 thuộc tiêu chí số 18

trong Bộ tiêu chí xã nông thôn mới; tiêu chí thành phần 11.1 thuộc tiêu chí số

11 trong Bộ tiêu chí thôn, bản nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 (có văn bản

kèm theo).

Để thực hiện đảm bảo nội dung tiêu chí thành phần 18.1, 18.2, 18.3, 11.1,

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đảng uỷ, UBND các xã, thị trấn

- Tổ chức triển khai thực hiện nội dung Hướng dẫn số 1011/HD-SNV ngày

04/6/2024 của Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên.

- Định kỳ 6 tháng, 01 năm báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua

phòng Nội vụ huyện). Báo cáo 6 tháng thực hiện trước ngày 30/6; báo cáo năm

thực hiện trước ngày 31/12.

- Đối với các trường hợp cán bộ, công chức chưa đạt chuẩn theo quy định,

Đảng uỷ, UBND xã phối hợp, vận động cá nhân tham gia đào tạo để đạt chuẩn

theo quy định. Việc chọn, cử cán bộ, công chức tham gia đào tạo thực hiện theo

quyết định số 40/2019/QĐ-UBND ngày 03/12/2019 của UBND tỉnh. Trường

hợp cán bộ, công chức chưa đạt chuẩn có đơn tự nguyện tinh giản biên chế, cơ

quan có nguồn thay thế và đồng ý thực hiện tinh giản biên chế thì sẽ thực hiện

tinh giản biên chế. Đến thời điểm ngày 01/8/2028, tất cả những trường hợp cán

bộ, công chức không đạt chuẩn sẽ thực hiện tinh giản biên chế theo quy định.

- Thực hiện đánh giá, xếp loại tập thể Đảng bộ, chính quyền, tổ chức chính

trị - xã hội, chi bộ… đảm bảo theo quy định, hướng dẫn của Huyện uỷ, UBND

huyện và các tổ chức chính trị - xã hội.

2. Phòng Nội vụ huyện

Theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý, có trách nhiệm phối hợp,

hướng dẫn Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nội dung Hướng

dẫn số 1011/HD-SNV theo quy định và chủ động tham mưu cho UBND huyện

các nội dung thuộc thẩm quyền.

2

Nhận được Công văn này, phòng Nội vụ huyện và Đảng ủy, UBND các xã,

thị trấn chủ động triển khai thực hiện, đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Tô Trọng Thiện

		2024-06-23T16:38:30+0700

		2024-06-23T19:13:32+0700

		2024-06-23T19:13:33+0700

		2024-06-23T19:14:06+0700